CO IMUU UU IVIAKMINnrtU

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01,558.070/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP 009/2019

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale. Estado do Maranhão, através do
seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria n° 02/2019
de 03 de janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados,
conforme consta em Ata, que o referido Pregão Presencial, com abertura
marcada para o dia 29 de março de 2019, às OShOOmin (oito horas), tendo por
objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelado aquisição de
materiais odontoíógicos para atender as necessidades do Município de
Trizidela do Vale - MA, não houve comparecimento de licitantes na presente
licitação, sendo a sessão considerada como DESERTA, portanto torna-se
inviável a continuação do presente certame.

Trizidela do Vale/MA, em 29 de março de 2019.

Pregoeira-f^nicipal
Portaõán® 02/2019

município de trizidela do vale

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

SIMÂBJO
TERCEIRO

Aviso ilc Inlençâo dc Repsiro dc Preço OIí'01
ilAUalO do CVIklItUV

Asiso de Licilaçi) 02/02

PREFEITURA MUMCIPAl. DE TRI7.IDELA DO VALE/MA

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRÓ DE PREÇOS A PREFEITU
RA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, auavcs üa SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. PECUARIA E PESCA, Processo

Administrativo n" 2803001/2019, toma público, em obediência no disposto
no Art. 5" do Decreto Federal n"7 892/2013. c suas alterações, combinado
com o Decreto Muniapal n" tJU6/2tJi4. na competência de ORAxAU (jt-
RENCIADOR, registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS -
IRP no âmbito Municipal, bem como convida os Órgãos c Entidades
interessadas cm participar, na condição dc Órgão Participante, do Registro
dc Preços, para fijtura, eventual e parcelada Contratação de empresa
para prestação de serviços de locação dc horas dc máquina pesada do
tipo trator agrícola para atender as necessidades do Município dc
Trizidela do Vale - MA. mediante realização dc licitação pública na
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item. 1 - Os Órgãos e
Entidades que tiverem intenção de participar do referido Registro de
Preços, deverão encaminhar sua Manifestação de Intenção de Registro dc
Preços - MIRP, para o Setor de Compras da Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale, situado na Av, Deputado Carlos Meio. n° 1670 - Aero
porto - Trizidela do Valc/MA, manifestando seu interesse c concordância
com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de: 1,1 - Planilha
com descrição dos itens e quantitativos estimados, 2 - A manifestação de
interesse eni participar do registro de preços, implicará em concordância
com o objeto c condições da licitação. 3-0 encaminhamento de docu
mentação incompleta ou o pedida intempestivo, implicará na não inclusão
do órgão/entidade no Registro de Preços, 4 - Prazo para manifestação dc
interesse em participar do presente Registro de Preços: será dc oito dias
úteis, a partir da publicação do aviso da IRP, conforme Ait 4° § I "-.A do
Decreto Federal n° 7.892/2013 (Incluído pelo Decreto n° 9,488/2018), 5 -
Prazo de vigência da Ata dc Registro de Preços: 12 (dozei Meses, Maiores
informações poderão ser obtidas no Setor de Compras da Prefeituta Muni
cipal de Trizidela do Vale, localizada no endereço acima mencionado,
Trizidela do Vale - MA. 01 de abril de 2019 - Antônio Carlos Alves de

Araiájo - Secretário Muttieipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO CONTRATO N" 20190268/2019

EXTRATO DO CONTRATO N* 20190268/2019. PARTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n." 08,353,510.'000l-54, OBJETO; Aqui
sição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia,
para atender as necessidades do Município dc Trizidela do Vale, conforme
especificações contidas no Processo Administrativo dc n° 28! 1001/2018
da modalidade Pregão Presencial n° 002/2019 e proposta apresentada,
BASE LEGAL: Ui Federai n» 10,520, de 17 de Julho de 2002, e Lei n»
8,666/93 c suas alterações. VALOR TOTAL: RS 496.962.79 (quatrocentos
e noventa e seis mil, novecentos e sessenta c dois reais e setenta e nove
centavos). VIGÊNCIA: De 25 de março de 2019 a 31 de dezembno de
2019, SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sr". .Arilcnc Bezer
ra Oliveira, pela Contratante, e o Sr" Thyago Layron Sampaio de Abreu,
pela Contratad;!, Trizidela do Vaie - MA, 25 de março de 2019, Arilene
Bezerra Oliveira -Secretária Municipal de Saúde,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO CONTRATO N' 20190269/2019

EXTRATO DO CONTRATO N» 20190269/2019. PARTES: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÜDE c a Empresa HORIZONTE DISTRIBUIDORA
DF. PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME. inscrita no CNPJ sob n°
01-765,178 0001-96- OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, labora
tório e tiiaterial para risioterapia, para atender as necessidades do Município
de Trizidela do Vale. conforme especificações contidas no Processo Admi
nistrativo dc n'' 2811001/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 002/2019
e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520. dc 17 de
julho de 2002, e Lei n" 8,666/93 e suas alterações, VALOR TOTAL: R$
83.962,52 (oitenta c três mil. novecentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e
dois centavos). XTGÊNCIA; Dc 25 dc março dc 2019 a 31 dc dezembro dc
2019. SIGNATÁRIOS; Scactária Municipal dc Saúde, St'. Arilcnc Bezerra
Oliveira, pela Contratante, e o Sr° FIávIo Vieita de Mesquita, pela Contrata
da, Trizidela do Vale - MA. 25 de Março de 2019. Arilene Bezerra Oliveira
-Secretária Municipal de Saúde,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO CONTRATO N" :0190270/2019

F.XTRATO DO CONTRATO N' 20190270/2019. PARTES: FUNDO

MUNICIPxVL DE S.AÜDE e a Empresa 19 SAÚDE F.QUIPAMENTOS
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
26.571.648/0001-01. OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, labora
tório e material para risioterapia, para atender as necessidades do Município
dc Trizidela do Vale, conforme especificações contidas no Processo Admi
nistrativo de n''28l 1001/2018 da modalidade Pregão Presencial n" 002/2019
c proposia apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n" 10.520, de 17 de
julho de 2002. e Lei n' 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: RS
21.150,00 (vinte e um mil, cento e cinqüenta reais). VIGÊNCIA; Dc 25 de
março de 2019 a 31 de dezembro dc 2019. SIGNATÁRIOS: Secretária
Municipal dc Saúde, Si'. Arilcnc Bezerra Oliveira, pela Contratante, c o Sr°
Diogo Eduardo Lobo Cruz, pela Contratada. Trizidela do Vale - MA, 25 dc
março dc20I9. Arilene Bezerra Oliveira -Secretária Municipal de Saúde,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO V«U,E/MA

EXTRATO DO CO.NTRATO N* 20190271/2019

EXTRATO DO CONTRATO N" 20I9027I/20I9. PARTES: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE c a Empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME, inseriu no CNPJ sob n° 04,966.853/0001-33. OBJETO:
Aquisição dc materiais bospiuilarcs, laboratório c matcriul paia fisioterapia,
para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale. conforme
especificações contidas no Processo Administrativo de n° 2811001/2018 da
modalidade Pregão Presencial ii° 002/2019 e proposta apresentada. BASE
LEGAL: Lei Federal n" 10.520, de 17 dc Julho dc 2002. c Lei n° 8.666/93 e
sua.s alterações. VALOR TOTAL: RS 89.690,00 (oitenu e nove miL sciscen-
tos e noventa reais). VIGÊNCTA:'De 25 de março de 2019 a 3! de dezembro
do 2019. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Si'. Arilene
Bezerra Oliveira, pela Contratante, e o Sr" Ivan da Silva Saraiva, pela Con
tratada. Trizidela do Vale - MA, 25 dc março de 2019. Arilene Bezerra
Oliveira -Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALEA1A
EXTRATO DO CONTRATO N" 20190272/2019

EXTRATO DO CONTRATO N° 20190272/2019. PARTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÜDE e a Empresa INNOVA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, in.scriia no CNPJ sob n°
CIS.356.265/0(K)I-40. OBJETO: Aquisição dc materiais hospitalares, labora
tório c material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município
de Trizidela do Vale. conforme especificações contidas no Processo Admi
nistrativo dc n°281 lüOI/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 002/2019
e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520. de 17 de
julho de 2002. e Lei n" 8.666'9J e suas alterações. VALOR TOTAL: RS
32.291,94 (trinu e dois mil, duzentos e noventa e um reais e noventa e
quatro centavos). VIGÊNCIA: Dc 25 de março de 2019 a 31 de dezembro de
2019. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sr*. Arilraie Bezerra
Oliveira, pela Comraunie, e o Senhor Igor Horace Sampaio Barbosa, pela
Contratada. Trizidela do Vale - MA, 25 dc março dc 2019. Arilcnc Bezerra
Oliveira - Secretária Municipal dc Saúde.

PAGINA J OPL- lrl^iQg!^ Hy
Proc, DAQjâO 1/20' I ̂
FLS. ^^333 ■"
RL-t ^ J

JPl- ,

^roc. Ot
. i^iutíia UO Vci

PREFEITURA MUMCIPAL DE TRI7JDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N* 008/2019. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente dc Liciução-CPL, instituída pela Poiuria n°
001/2019 de 03 dc janeiro dc 2019, toma público que realizará às
OShOOmin (oito horas) do dia 17 de abril de 2019, na Sala da Comissão
Permanente de Lieilaçâo, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, N°
1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA. Licitação na modalidade To
mada de Preços, do tipo menor preço global, tendo por objeto a Conlrata-
ção de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação
asfállica cm vias urbanas no Municipio de Trizidela do ValefMA conforme
contrato de repasse n° 366267/2018, conforme Edital e seus Anexos, na
forma da Lei Federal n° 3.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Lei Complementar d°. l23'2iXK) alterada pela Lei Complementar n"
147/2014, Lei Complemeniar n° ISS/20I6. O Edital c seus Anexos eslão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a 6' feira, no horário
das OShOOmin às I3b00min, onde poderão ser consultados e obtidos gra
tuitamente. Esclarecimentos adicionais oo mesmo endereço ou pelo telefo
ne (99) 98276-2653. Trizidela do Vulc - MA, 28 de março dc 2019. Felipe
Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL SRP
009/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale. Estado do Mara
nhão, através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela
Portaria n° 02/2019 de 03 de janeiro de 2019, toma público para conheci
mento dos interessados, conforme consta em Ata. que o referido Pregão
Presencial, com abertura marcada para o dia 29 dc março de 2019, ás
OShOOmin (oito horas), tendo por objelo o Registro de Preços para fiilura,
eventual c parcelado aquisição dc maleriaís odoniológicos para atender as
necessidades do Municipio dc Trizidela do Vale - MA. não houve compa-
rccimento de licilantcs na presente licilaçáo, sendo a sessão considerada
como DESERTA, portanto toma-se inviável a continuação do presente

certame. Trizidela do Vale/MA. cm 29 de março dc 2019. Felipe Pinheiro
Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria n" 02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALEMA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo

dc Contrato n" 20190018/2019, Pregão Presenciai n' 037/2018. PARTES:
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - M.A através da Secretaria
Municipal de Edueaçâo/MDE e a empresa: L A MENDONÇA - ME,
CNPJ; 26.595.749/0001-12 ESPÉCIE: acréscimo dc 25% do quantilativo
do item n° 24 do contrato originário. VALOR; RS 5.100.00 (cinco mil e
ccm reais) DA VIGÊNCIA; O presente termo aditivo terá a vigência a
partir do dia 29 dc março dc2019 até o dia 31/12/2019. BASE LEGAL: O
objeto deste termo está em consonância com a Lei 8,666/93, art. 65, pará
grafo 1 ° FORO; Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do
Vale - MA, 29 dc março dc 2019. Márcia Cristina Lemos Silva Mala -
Secretária Municipal dc Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo

de Contrato n® 20180435/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizide
la do Valc-MA através ria Secretaria Municipal dc Infracstnitura e a em
presa; A. F. SATURNINO, CNPJ; 02.646.110/0001-50. OBJETO; O
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo por mais 03
(ires) meses c a readequação dos quantitativos da Planilha de Preços e
Serviços do presenlc contrato, em fUnçâo do Replanilhamento. VALOR
DO ACRÉSCIDO: R$ 43.511,68 (quarenta c tics mil, quinhentos e Onze
reais e sessenta e oito centavos). DA VIGÊNCIA: O presente termo aditi
vo terá a vigência a partir do dia 01 de abril de 2019 pelo período de 03
(três) meses. BASE LEGAL: O objeio deste tenno está em eonsonância
com a Lei 8.666/93, An. 57. inciso II e ail. 65, § 1® FORO: Comarca de
Pedreiras. Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA. 28 de março de
2019. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretaria Municipal de Infraesirutura.

ESTADO DO MARANHÃO

Diário OUcial do Município
PodcrExeojtivo

Avenida Deputado Caries Melo, N°1670
Bairro: Aempono
CEP: 65.727-000

Trizidela do Vale-MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22

Charles Freòcridr Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Edran Ferreira Maios

Secrelarin lieAdministração

Site: www.trizldeladov3le.ma.gov.br

PAGINA 2